**C**Milleri illustri spuriis legitimis ex  
tantibus non succedit: securus si ex legitimo  
zcubitu sit natus et ex illustri. b. di. Bald.

**C**Impera. Justinia. a. Demoste.  
prefecto pretorio. **Z**er. v.

**S**qua illustris mulier filium  
ex iustis nuptijs p̄creauerit  
et alterū spuriū babuerit cui p̄ in  
cert⁹ sit quēadmodū materne res  
ad eos pueniat: siue tantūmodo ad  
liberos iustos siue etiā ad spuriros  
dubitabat. **C**Sacim⁹ itaq. vt ne  
q. ex testamento: neq. ab intestato:  
neq. ex liberalitate inter viuos ha  
bita iustis liberis existētib aliquid pe  
nit⁹ ab illustrib m̄fib ad spuriros  
epueniat: cū i m̄lerib igennis et illu  
strib⁹ qb⁹ castitatis obseruatio p̄ci  
pnu debitiū ē: et noiai spuriros satis  
cūriozuz satisq. acerbū et nr̄is t̄pib⁹  
indignū ēē iudicam⁹. **C**Et hanc le  
ge ipsi pudicitie quā semp colēdaz  
cēsem⁹ merito dedicamus. **C**Sin  
aut zcubina libere zditōis zstirata  
filiū v̄l filia ex licita zstirudie ad ho  
minē libez habita p̄creauerit: eos  
etiā cū legitimis liberis ad mater  
na venire bōa ea q. iure ltimo i suo  
mīmō possidet nulla dubitatio ē

**C**hāti ex ancilla manumittēda facta iaz  
mora libertati nascunt īgenui: et successi  
biles active et passive. b. d. bal. vel sic. Post  
mora i p̄stāda libertate zmissā part⁹ nascit  
legitim⁹ et succedit matri ecōtra. b. d. sal.

**E**Idem. a. Juli. pre. pre. **Z**er. vi.

**Q**Uidā ancille siue per fideicom  
missuz libertatē religit eo au  
te a quo libertas relicta est morā in  
libertatē p̄stāda faciente: peperit  
certū: puta naturalē: nō succedet nisi in duab.  
extantib⁹ legitimis. als in nihilum vt in autenti. qui. mo. na. effi. sui.  
h. discretis. ibi si quis igitur h̄is filios legitimos. colla. viii.  
**Q**Uidam. peperit adita hereditate.

Natura  
les nō in  
stituti a  
matre an  
possint cō  
tra testa  
mentum  
agere.

versus.

# Liber Sextus.

**I**ngenn⁹ a. **E**sse, nūn cōspondet.  
post mo. b. **I**ngenuū. sic ergo no. post morā nasci ingenuū ex ācilla. vt hic. r.  
re⁹ nasci-  
tur ex an-  
cilla.

**C**ōsile ei. hui⁹. l. an-  
ctoritate. Item senatus  
cōsulto orficiano et hoc  
subiçit saluo iure r̄c.

**C**ōnientib⁹. sed  
nunq d alij suis san-  
guineis poterū succede-  
re. Rn. nō. vt insti. de  
serui. cognā. h. i. Itē q̄,  
ro qd in conceptis post  
mortē anie mīne. Ali-  
detur ḡ nepos nō pos-  
sit succedere ei nec em̄  
fuit p̄xim⁹ cognat⁹ anie  
vel auo in cui⁹ vita nō  
dū fuerit animal. vt. ff.  
vnde cognati. l. i. h. si  
quis. Placēt in eu⁹  
admisit naturali cā in-  
specta per auf. de here.  
ab intest. col. ix. et p̄eo.  
ff. de gra. cognā. l. si si-  
liū. h. si filia. l. s̄ eū pla-  
est q̄ pretor in bo. pos-  
vn cog. l. i. inspiciebat  
nāles cāz. vt. ff. vn cog.  
l. i. in pn. h. h. et tñ repel-  
lebat eū: vt dictum est.

**C**ō legitimis here-  
dib⁹. Dixit de his qui  
sunt ex linea iferiori et  
superiori. nūn incipit  
de transuersali.

**S**uccessio-  
ne. q̄ sanguini-  
nitat⁹. id est  
agnationis  
inter se fratres et sorores  
agnati sunt: et hoc  
cū succedit iure ciili.  
Aliel per vn agnati. q̄  
sunt ex eodē patre. idez  
tñ et si ex iure pretorio  
per bonoꝝ possessionē  
vn cognati qñ ex eadez  
matre tñ: vt subiçit. et  
q̄ dicit patri iure. sc̄ in  
successione mortni fra-  
tris. et qd subiçit l. nō  
eadez r̄c. bodie ñ. vt. j.  
cōia de suc. aut. itaqz.

**C**ōmitas vestras. lo-  
quif filijs alterius fra-  
tris mortui q̄rētib⁹ no-  
mine patris nō suo cū  
amite eis p̄ferant hoc  
iure. vt. j. l. q̄ sanguini-  
tatis. bodie non: vt in  
auf. cessante.

**C**ōdotatas. q̄ iō vi-  
denf hie tanto min⁹ de  
bereditate. i. q̄ debeat  
cōferre: vt. s. de col. an-  
ten. qd locū l. s̄ illud ob-  
tinet cū agif de heredi-  
tate p̄is nō fratrī vel  
sorori: vt hic erat.

**S**ie⁹. h̄ditatez.  
q̄ nō ignorabit. vt et  
s. si vt ab her. se absti. l.  
h. r. s. vn liber. l. fi.

**C**ōnsanguinitatis. id est agnationis.

**C**ōadmitti posse. de iure ciili.

**C**ōd te. sororem. que es agnata nihilominus et cognata.

ancilla: et eē qdē ingenuū pueꝝ  
vel puellā qui post morā nati sunt  
cōes veteris iuris auctores conser-  
tiunt. **C**ōdubitab⁹ aut iter eos si  
mīri moriēti pōt succedere. **C**ōn-  
siderētes vlt̄ri⁹ eaꝝ pcedere non pati-  
emur: sed sancim⁹ eādez mīris p̄ge-  
niez h̄dēz ab intestato posse ei exi-  
stere saluo iure legitimo ex auctori-  
tate senatuscōsulti orfianoi. pli ser-  
cuādo: tā mīre ex senatuscōsulta ter-  
tuliano q̄z ple ex orfianoi senatus-  
consulto inuicem ad suas heredita-  
tes venientibus.

## Cō legitimis heredibus.

**C**ō titulo consanguinitatis vel cognationis ita succedit soror: etiam dotata: sicut  
frater hoc dicit Bal.

**C**ōmpa. Alex. a. Cōssio et Ermo-  
ni. **C**ōtitulus. lvii. **C**ōr. i.

**C**ō successiōne querit  
tulo cōsanguinitatis  
vel in bonoꝝ pos-  
sessione que p̄xim⁹  
tatis nomie compe-  
tit tam fratres q̄z sorores pari iure  
esse: licet non ex eadem matre suscep-  
te sunt ius certū ē (nec huic dero-  
gatur) q̄ amitas' vestras ab auo ve-  
stro dotatas' fuisse proponitis.

**C**ō Postq̄ filius repudiauit h̄ditatē pa-  
ternā potest extraneam sibi viuente patre  
delata adire: et separationē bonoꝝ petere.  
hoc dicit Salyce.

**C**ōdem. a. Traciane et alijs. L. ii.

**S**tuit patrinon quesistis here-  
ditatez: posteaꝝ mortuo patre ac  
repudiata ei⁹ bereditate defuncte  
successionem agnouistis: ea que bo-  
noꝝ sunt defuncte. ab his sepa-  
rari que patris vestri fuerint pre-  
ses prouincie non ignorabit.